
iscyi wmwU K‡c©v‡ik‡bi ev‡RU 

A_© eQi t  2021-2022Bs| 

(K) ivR¯̂ wnmve 

Dcvsk - 1 

Av‡qi LvZ cÖK…Z Avq cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

µt 

bs 
(K) U¨v·m t 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 M„n I f‚wgi Dci Ki 31990693 29598382 39464509 49000000 

2 ¯’vei m¤úwË wewbgq 96872197 114309491 152412655 180000000 

3 BgviZ wbg©vb I cybt wbg©vb  17767848 13132290 17509720 30000000 

4 †ckv/e¨emv I Kwjs (†UªW jvB‡mÝ) 27936927 35368479 47157972 59000000 

5 Rb¥-g„Zy¨, weevn, `ËK MÖnb 1559095 1824795 2433060 4000000 

6 weÁvcb  10027148 6505210 8673613 20000000 

7 †gvevBj UvIqvi 0 1519645 2026193 5000000 

8 wi·v(hvwš¿KhvbI †bŠKv e¨ZxZ) 7826797 9470150 12626867 13000000 

  ÒKÓ Gi  Dc‡gvU= 193980705 211728442 282304589 360000000 

µt 

bs 
(L)  †iBU t 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 jvBwUs (Ki Av`vq kvLv n‡Z) 13710299 12685322 16913762.7 21000000 

  ÒLÓ Gi Dc‡gvU= 13710299 12685322 16913762.67 21000000 

µt 

bs 
(M)  wdm t 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 wVKv`vix jvB‡mÝ  1219900 245308 327077 400000 

2 cï RevB 0 59109 78812 550000 

3 wmwU †`vKvb fvov 981766 3309697 4412929 20000000 

4 †KvP KvD›Uvi fvov 3031091 1800542 2400723 4000000 

5 A‡Uv wi·v gvwjK I PvjK jvB‡mÝ wdm 13986807 17363051 23150735 23500000 

6 mv‡f©qvi MÖnb wdm 1587250 1841000 2454667 4000000 

7 bvg LvwiR wdm (†nvwìs I †`vKvbNi weÁvcb) 174600 187000 249333 600000 

8 G.Avi.wf weµq 0 188000 250667 1500000 

9 BwcAvB/GbAvBwW 5500878 1305980 1741307 2000000 

10 †W½y/K‡ivbv 18500000 12500000 16666667 50000000 

11 cwi‡ek cÖZ¨qb wd 8797691 8476000 11301333 15000000 

12 Dbœqb cwiKíbv mb` 700600 701500 935333 2000000 

13 j¨ve‡iUix wdm 5997780 8274615 11032820 15000000 



14 
†UªW jvB‡mÝ wbeÜb (wkÿv cÖwZôvb, wK¬wbK, 

WvqvMbw÷K †m›Uvi I Ab¨vb¨) 
3061848 134850 179800 2000000 

15 e¨vsK my` 27723198 37821943 50429257 55000000 

16 wewea 4449876 993150 1324200 15000000 

  ÒMÓ  Gi †gvU= 95713285 95201745 126935660 210550000 

            

µt 

bs 
(N)  Ab¨vb¨ t 

cÖK…Z Avq cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 
2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 nvU-evRvi BRviv 43997954 37605842 50141123 55000000 

2 evm Uwg©bvj I XvKv †KvP ó¨vÛ BRviv 0 1984000 2645333 4000000 

3 wbjvg  1032401 288101 384135 1500000 

4 Kei¯’vb/k¥kvbNvU 1000000   0 3000000 

5 wewfbœ dig weµq 3316495 4500023 6000031 8000000 

6 `icÎ/wmwWDj-1 893900 77270 103027 1000000 

7 mviPvR© 936578 730939 974585 1000000 

8 wewfbœ Rwigvbv 38125713 1840060 2453413 10000000 

9 iv Í̄v KvUvi ÿwZc~iY 920860     1500000 

10 cyKzi/Rjgnj BRviv 606629   0 4500000 

11 †Lvqvo BRviv| 0 11880 15840 50000 

12 evBmvB‡Kj ó¨vÛ BRviv 0 400000 400000 500000 

13 MY-†kŠPvMvi BRviv| 0 400959 534612 1000000 

14 d‡ji Avor BRviv 0 126400 168533 500000 

15 gv‡Qi Avor BRviv 0 350000 466667 2000000 

16 Gg.we weµq-1 0 0 0 200000 

17 
†ivW †ivjvi/wgKPvi g¨vwkb/ UªvK/†¯‹‡fUi BZ¨vw` fvov 

| 
1349659 2457911 3277215 10000000 

18 wmwU K‡c©v‡ik‡bi G¨vgey‡jÝ/ jvkevnx Mvox fvov| 1029295 973705 1298273 1500000 

19 †`vKvb N‡ii †mjvgx 0 360524 480699 1000000 

20 åvg¨gvb Av`vjZ 68755 4690 6253 500000 

21 nvDR wewìs f¨vU 1675483 1143084 1524112 2000000 

22 wmwU wPKjx cvK© 2088905 721540 962053 5000000 

23 wm‡bgv Ki 0   0 200000 

24 Dbœqb LvZ e¨ZxZ miKvix Aby`vb  2592000 7500000 10000000 10000000 

  ÓNÒ  Gi †gvU= 99634627 61476928 81835904 123950000 

  Dcvsk - 01 Gi Dc‡gvU= 403038916 381092437 507989916 715500000 

      

Dcvsk - 2 Avq 

µt 

bs 
 (O) eR©¨ e¨e¯’vcbv 

cÖK…Z Avq cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 KÄvi‡fwÝ 31990693 29598382 39464509 49000000 

2 †fKzqvg/†mwÞ U¨vsK cwi¯‹vi 761990 549210 732280 2000000 



  ÓOÒ  Gi †gvU= 32752683 30147592 40196789.33 51000000 

µt 

bs 
ÒPÓ cvwb mieivn kvLv cÖK…Z Avq cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

    2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 cvwbi Ki (Ki kvLv n‡Z) 13710299 12685322 16913763 21000000 

2 gvwmK cvwbi wej (cvwb kvLv n‡Z) 4099265 2058485 2744647 7500000 

3 ms‡hvM wdm I cybt ms‡hvM wdm 276000 288900 385200 500000 

   Dcvsk-P †gvU= 18085564 15032707 20043609.33 29000000 

  Dcvsk-2 Gi †gvU= 50838247 45180299 60240398.67 80000000 

  Dcvsk-1 I 2 Gi †gvU= 453877163 426272736 568230315 795500000 

  cÖviw¤¢K  †Ri = 124450237 186829346 197580688 217156741 

  me©‡gvU= 578327400 613102082 765811003 1012656741 

            

iscyi wmwU K‡c©v‡ik‡bi ev‡RU 

A_© eQi t  2021-2022Bs|   

Dcvsk - 1e¨q t 

µt 

bs 
e¨‡qi LvZ (K) mvavib ms¯’vcb 

cÖK…Z e¨q cÖK…Z e¨q  ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 †gqi/KvDwÝji M‡bi m¤§vbx fvZv| 26436000 28834700 38446267 45000000 

2 Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i †eZb/fvZv/gRyix        92654423 114034457 152045943 170000000 

3 ‰`wbK gRyix wfwËK kÖwg‡Ki †eZb 36574740 35081910 46775880 55000000 

4 Avby‡ZvwlK 24269570 29803445 39737927 45000000 

5 jvgMÖvÛ 2624169 500000 666667 5000000 

6 fwel¨r Znwej 1572805 10256968 13675957 12000000 

7 WvK, †Uwj‡dvb I B›Uvi‡bU wej 377880 466529 622039 1000000 

8 we`y¨r wej (Awdm) 19022662 8405005 11206673 12000000 

9 we`y¨r wej (iv¯Ívi evwZ) 12943758 8405005 11206673 12000000 

10 we`y¨r wej (cvwb mieivn kvLv)| 4709470 8405005 11206673 12000000 

  Avbylw½K t         

1 hvbevnb µq I †givgZ   10606080 14312574 19083432 15000000 

2 R¡vjvbx †Zj 25357456 21790022 29053363 30000000 

3 Awdm AvmevecÎ µq/†givgZ 1009762 3275919 4367892 5000000 

4 †iwR÷vi, dg©, eB, ev‡RU Ges Ab¨vb¨ gy`ªb I d‡UvKwc 1511278 926100 1234800 1500000 

5 Kw¤úDUvi µq I †givgZ 453534 500342 667123 1000000 

6 cÖwkÿY/ågY fvZv 1777564 645221 860295 3000000 

7 AvBwmwRAvBGwc ev¯Íevqb 0 0 0 1000000 

8 weÁvcb wej 3914858 3739817 4986423 4000000 

9 †ókbvix I gy`ªY 2527627 564392 752523 3500000 

10 †cvlvK cwi”Q` 531034 687778 917037 1000000 

11 Awdm jvBU/‰e ỳ¨wZK gvjvgvj/Gwm 3263863 0 0 2000000 

12 iv Í̄vi evwZi Ab¨vb¨ LiP 4393782 2627383 3503177 4000000 

13 Avc¨vqb/AvwZ_xqZv 1421303 1655827 2207769 2500000 



14 weGgwWGd FY †dir 1178459 0 0 2500000 

15 feb †givgZ I iÿYv‡eÿY 120547 111389 148519 2000000 

16 Bb‡bv‡fkb 0 0 0 500000 

17 wewfbœ †mev Kvh©µg A‡Uv‡gkb 0 0 0 2000000 

18 weaev fvZv 0 588000 784000 4000000 

19 RbZvi gy‡LvgwL I wewfbœ Rbm‡PZbZvg~jK cÖPviYv 0 0 0 500000 

20 ev‡RU mfv/Kg©kvjv/‡mwgbvi 0 91986 122648 500000 

21 nvU-evRv‡ii f¨vU 2321059 3455198 4606931 10000000 

22 nvU-evRv‡ii AvqKi 0 0 0 3000000 

23 e¨vsK PvR© 366858 49227 65636 200000 

24 Rwg AwaMÖnb/Rwg µq 0 14904074 14904074 70000000 

25 4% gyw³‡hv×v Znwej 1154317 1862152 2482869 3000000 

26 wbjvg Wv‡Ki AvqKi I 7GjAvi  1151733 5782888 7710517 5000000 

  ÒKÓ Gi Dc†gvU= 284246591 321763313 424049726 545700000 

µt 

bs 
(L)  wk¶v e¨q t 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 wkÿv kvLvi Kg©KZ©v/ Kg©Pvix‡`i †eZb-fvZv 2476397 579285 772380 800000 

2 cvVvMv‡ii cy¯ÍK µq/AvmevecÎ µq 3600 0 0 500000 

3 wkÿv e„wË/Aby`vb 962500 20000 26667 100000 

4 we`¨vjq wbg©vY/†givgZ 4555 0 0 500000 

  ÒLÓ Gi Dc†gvU= 3447052 599285 799046.6667 1900000 

      

      

µt 

bs 
(M)  ¯v̂¯’̈  I cqt cÖYvjx t 

cÖK…Z e¨q cÖK…Z e¨q  ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 
2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 BwcAvB/GbAvBwW  885628 1378911 1838548 2000000 

2 cÖwZ†kvaK/KxUbvkK `ªevw` I miÄvg µq 516701 101395 135193 1000000 

3 †W½y/K‡ivbv fvBivm/wkï I hye Kj¨vY 0 3207605 4276807 50000000 

4 G.Avi.wf µq 546235 1169548 1559397 2000000 

  (M) Gi Dc‡gvU = 1948564 5857459 7809945.333 55000000 

µt 

bs 
(N) Ab¨vb¨ t 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 åvg¨gvb Av`vjZ 185000 150900 201200 400000 

2 `yt ’̄ gyw³‡hv×v, mvsevw`K I ¸wbRb fvZv 605500 654000 872000 1000000 

3 e„¶ †ivcb I i¶Yv †e¶Y 12215 170635 227513 1000000 

4 mvgvwRK I ag©xq cÖwZôv‡b Aby`vb  6458620 9212567 12283423 10000000 

5 Avw_©K mvnvh¨| 9935043 9535000 12713333 15000000 

6 f‚wg Dbœqb Ki 516850 1218716 1218716 5000000 

7 AwWU e¨q 0 70000 93333 100000 



8 AvBb LiP 326825 1322134 1762845 2000000 

9 RvZxq w`em Drhvcb/gv`K/a~gcvb we‡ivax cÖPviYv 2523957 1458423 1944564 2500000 

10 †Ljvayjv I mvs¯‹…wZ 328340 2362830 3150440 5000000 

11 Z_¨ I cÖhyw³ 1852888 575295 767060 2000000 

12 Riæix ÎvY/cÖvK…wZK `y‡h©vM †gvKv‡ejv 9495741 2292315 3056420 10000000 

13 GwcGGgGm/RvZxq ï×Pvi †KŠkj cÖwkÿY eve` 0 0 0 1000000 

14 cÖwZeÜx‡`i Kj¨vY 0 0 0 500000 

15 wi·v/A‡Uvwi·v/A‡Uv bv¤̂vi †cøU 433977 1516276 2021701 2000000 

16 RvgvbZ †diZ/FY cwi‡kva 1803905 1749055 2332073 2500000 

17 wmwU wPKjx cvK©/wkï‡`i we‡bv`‡bi my‡hvM m„wó 1489421 577471 769961 10000000 

18 wWwcwc/GgwRGmwc (ivR¯̂) 0 0 0 2000000 

19 wewfbœ ÿwZc~iY eve` 2784640 6175310 8233747 15000000 

20 wnRiv‡`i Dbœqb I cybe©vmb 0 0 0 1000000 

21 †eIqvwik jvk `vdb 71720 168500 224667 500000 

22 wewea 260472 418962 558616 5000000 

  
ÒNÓ Gi Dc‡gvU= 39085114 39628389 52431613.33 93500000 

  
Dcvsk - 01 Gi †gvU = 328727321 367848446 485090331.3 696100000 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

  Dcvsk - 2e¨q t 

µt 

bs 
 (O) eR©¨ e¨e¯’vcbv 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i †eZb/fvZv/gRyix         8971387 6980280 9307040 10000000 

2 cwi”Qbœ Kg©x‡`i fvZv/gRyix         26888927 13492292 17989723 18500000 

3 †Wªb/b ©̀gv cwi¯‹vi 4493629 4141226 5521635 7000000 

4 gqjv AveR©bv cwi¯‹vi 4147246 1381285 1841713 3000000 

5 gqjv-AveR©bv cwi¯‹v‡ii DcKib µq 587899 638378 851171 1500000 

6 gkK I KzKzi wbab 3380874 1091718 1455624 2000000 

7 Kei¯’vb I k¥kvbNvU †givgZ 17240 149600 199467 500000 

8 Uªwj, f¨vb µq I †givgZ 21302 598811 798415 200000 



9 g„„Z KzKzi Acmvib/KzKzi †ivM wbqš¿Y 769000 31050 41400 50000 

  ÒOÓ Gi Dc‡gvU=                         49277504 28504640 38006186.67 42750000 

P ivR¯^ DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ¯’vbvšÍi 1022613 9985703 13314271 80000000 

  ÒPÓ Gi Dc‡gvU=                         1022613 9985703 13314271 80000000 

µt 

bs 
ÒQÓ cvwb mieivn kvLv 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 

2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 cvwb mieivn kvLvi †eZb/fvZv/gRyix 10807593 8011450 10681933 11000000 

2 n Í̄PvwjZ bjKzc µq/‡givgZ 1400170 283685 378247 500000 

3 cv¤ú nvDR †givgZ 98148 191347 255129 1000000 

4 cvwb mieivn kvLvi g‡bvnix `ªe¨vw`, †iwRóvi BZ¨vw`| 0 288040 384053 500000 

5 cvwbi jvBb †givgZ 164705 408083 544111 1000000 

  ÒQÓ Gi Dc†gvU=                         12470616 9182605 12243473.33 14000000 

  Dcvsk 2 Gi †gvU= 62770733 47672948 63563930.67 136750000 

  Dcvsk 1 I 2 Gi †gvU= 391498054 415521394 548654262 832850000 

   mgvcbx †Ri= 186829346 197580688 217156741 179806741 

  me©‡gvU= 578327400 613102082 765811003 1012656741 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

iscyi wmwU K‡c©v‡ik‡bi ev‡RU 

A_© eQi t  2021-2022Bs|   

(R) Dbœqb cÖKí  

µt 

bs 
Av‡qi LvZ 

cÖK…Z Avq cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 miKvi cÖ`Ë KZ…©K Dbœqb mnvqZv gÄyix 284846000 75000000 105062500 500000000 

2 miKvi cÖ`Ë KZ…©K Dbœqb mnvqZv we‡kl gÄyix 6250000 10000000 20000000 50000000 



3 Rwg AwaMÖnb/Rwg µq 0 0 0 100000000 

4 MGSP (iv Í̄v, †Wªb, eªxR I gv‡K©U) 367000000 0 0 1000000000 

5 wmwRwc (RvBKv) 709328000 0 232600000 1200000000 

6 k¨vgv my›`ix Lvj Dbœqb cÖKí (weKí iv Í̄v) 0 0 0 500000000 

7 †KwW K¨v‡bj Lvj Dbœqb cÖKí 0 0 0 500000000 

8 wWwcwc (wm.wm. Rjve×Zv wbimb I AeKvVv‡gv Dbœqb) 1200000000 200000000 400000000 500000000 

9 wmwU K‡c©v‡ik‡bi 33wU Iqv‡W©i iv¯Ívq moK evwZ ¯’vcb 0 0 150000000 340000000 

10 wmwU K‡c©v‡ik‡bi iv¯Ív c~Ye©vmb (fviZxq) 0 0 25000000 225000000 

11 wmwU K‡c©v‡ik‡bi Rb¨ hvbevnb I hš¿cvwZ µq 0 0 342500000 800000000 

12 wPKjx cvK© (wkï-wK‡kvi‡`i we‡bv`‡bi Rb¨) 0 0 0 250000000 

13 AvaywbK KkvBLvbv ’̄vcb 0 0 0 250000000 

14 UNDP/NGO (†jwUªb, dzUcvZ, bjKzc I †QvU †Wªb) 0 0 0 20000000 

15 ivR¯^  Znwej (†givgZ I iÿYv‡eÿY) 102835750 9985703 13314271 100000000 

16 cwienb cy‡ji wewìs/‡mW/IqvK©mc wbg©vY 0 0 0 50000000 

17 d¬vB Ifvi/dzU Ifvi eªxR 0 0 0 50000000 

18 mwjW I‡q÷ g¨v‡bRg¨v›U 0 0 0 100000000 

19 cÖvwšÍK Rb‡Mvwói Rxebgvb I ew Í̄ Dbœqb (LIUPC)  0 0 0 50000000 

                   ÔQÕ Gi  Dc‡gvU = 2670259750 294985703 1288476771 6585000000 

cÖviw¤¢K  w¯’wZ = 953967201 2428375847 1706203518 1706203518 

me©‡gvU = 3624226951 2723361550 2994680289 8291203518 

  

µt 

bs 
AeKvVv‡gv Lv‡Z  e¨q 

cÖK…Z e¨q cÖK…Z e¨q  ms‡kvwaZ cieZ©x eQ‡ii ev‡RU 

2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 2020-2021 (12 gvm) 2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 miKvi cÖ`Ë KZ…©K Dbœqb mnvqZv gÄyix 179237871 176616360 105062500 500000000 

2 miKvi cÖ`Ë KZ…©K Dbœqb mnvqZv we‡kl gÄyix 7250000 10000000 20000000 50000000 

3 Rwg AwaMÖnb/Rwg µq       100000000 

4 MGSP (iv Í̄v, †Wªb, eªxR I gv‡K©U) 367000000     1000000000 

5 wmwRwc (RvBKv) 389239582 404415289 232600000 1200000000 

6 k¨vgv my›`ix Lvj Dbœqb cÖKí (weKí iv Í̄v)       500000000 

7 †KwW K¨v‡bj Lvj Dbœqb cÖKí       500000000 

8 wWwcwc (wm.wm. Rjve×Zv wbimb I AeKvVv‡gv Dbœqb) 150287901 391406742 400000000 500000000 

9 wmwU K‡c©v‡ik‡bi 33wU Iqv‡W©i iv¯Ívq moK evwZ ¯’vcb     150000000 340000000 

10 wmwU K‡c©v‡ik‡bi iv¯Ív c~Ye©vmb (fviZxq)   24733938 25000000 225000000 

11 wmwU K‡c©v‡ik‡bi Rb¨ hvbevnb I hš¿cvwZ µq     342500000 800000000 

12 wPKjx cvK© (wkï-wK‡kvi‡`i we‡bv`‡bi Rb¨)     0 250000000 

13 AvaywbK KkvBLvbv ’̄vcb     0 250000000 

14 UNDP/NGO (†jwUªb, dzUcvZ, bjKzc I †QvU †Wªb)     0 20000000 

15 ivR¯^  Znwej (†givgZ I iÿYv‡eÿY) 102835750 9985703 13314271 100000000 

16 cwienb cy‡ji wewìs/‡mW/IqvK©mc wbg©vY     0 50000000 

17 d¬vB Ifvi/dzU Ifvi eªxR     0 50000000 

18 mwjW I‡q÷ g¨v‡bRg¨v›U     0 100000000 

19 cÖvwšÍK Rb‡Mvwói Rxebgvb I ew Í̄ Dbœqb (LIUPC)      0 50000000 

                   ÔQÕ Gi  Dc‡gvU = 1195851104 1017158032 1288476771 6585000000 

  mgvcbx w¯’wZ = 2428375847 1706203518 1706203518 1706203518 



  me©‡gvU = 3624226951 2723361550 2994680289 8291203518 

      

      

      

iscyi wmwU K‡c©v‡ik‡bi ev‡RU 

mvwe©K cÖ¯ÍvweZ ev‡RU weeiYx 

A_© eQi t  2021-2022Bs|   

µt 

bs 
Avq 

c~e©eZ©x eQ‡ii cÖK…Z 

Avq 
cÖK…Z Avq ms‡kvwaZ 

cieZ©x eQ‡ii 

ev‡RU 

   ivR¯^ Avq 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 
2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 mvaviY ivR¯̂ wnmve= 578327400 613102082 765811003 1012656741 

2  Dbœqb mnvqK cÖKí wnmve=   3624226951 2723361550 2994680289 8291203518 

  †gvU= 4202554351 3336463632 3760491291 9303860259 

            

µt 

bs 
e¨q 

c~e©eZ©x eQ‡ii cÖK…Z 

e¨q 
cÖK…Z e¨q  ms‡kvwaZ 

cieZ©x eQ‡ii 

ev‡RU 

  ivR¯^ e¨q 2019-2020 2020-2021 (9 gvm) 
2020-2021 (12 

gvm) 
2021-2022 (cÖ¯ÍvweZ) 

1 mvaviY ivR¯̂ wnmve= 391498054 415521394 548654262 832850000 

2  Dbœqb mnvqK cÖKí̂ wnmve=   1195851104 1017158032 1288476771 6585000000 

  DØ„Ë= 2615205193 1903784206 1923360259 1886010259 

  †gvU=  4202554351 3336463632 3760491291 9303860259 

      
 


